



27 de septiembre de 2021

DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 4

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGAP-DAF-CM-2021-0205

Objeto de la compra: "Materiales diversos para Subasta y Sub-Dirección de tecnología".

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142106	2.3.6.3.07	Tubos EMT ¾ USA	UD	30	RD\$550.4	RD\$16,521.00
2	40142106	2.3.6.3.07	Tubos PVC SDR 26 de ¾	UD	5	RD\$262.8	RD\$1,314.00
3	40142106	2.3.6.3.07	Tubos EMT ½ USA	UD	10	RD\$348.1	RD\$3,481.00
4	40141719	2.3.6.3.04	Coupling ¾ de hierro	UD	25	RD\$26.5	RD\$662.5
5	40141719	2.3.6.3.04	Abrazadera 3/4	UD	60	RD\$8.70	RD\$522.00
6	40141719	2.3.6.3.04	Abrazadera 1/2	UD	20	RD\$5.4	RD\$108.00
7	31261502	2.3.9.9.01	Registro galvanizado 4*4 de ½ a ¾	UD	30	RD\$82.6	RD\$2,478.00
8	39121304	2.3.9.9.04	Tapa metálica 2*4 KO ½	UD	30	RD\$35.00	RD\$1,050.00
9	39121304	2.3.9.9.04	Tapa Metálica 4*4 KO ½	UD	30	RD\$34.2	RD\$1,026.00
10	40142309	2.3.6.3.04	Curva PVC SDR 26 3/4	UD	15	RD\$16.00	RD\$240.00
11	40142106	2.3.6.3.07	Tubo BX 3/4	PIES	400	RD\$38.7	RD\$15,480.00
12	31261502	2.3.9.9.01	Caja 2*4 ¾ USA	UD	30	RD\$70.8	RD\$2,124.00
13	40141720	2.3.6.3.04	Conector BX recto de 3/4	UD	100	RD\$37.3	RD\$3,730.00


14	20121603	2.3.6.3.04	Barrenas de cobalto 1/8	UD	5	RD\$709.2	RD\$3,546.00
15	20121603	2.3.6.3.04	Barrenas de cobalto 1/2	UD	5	RD\$771.7	RD\$3,858.5
16	31261502	2.3.9.9.01	Registro nema 12*8*6	UD	5	RD\$3,733.5	RD\$18,667.5
17	39121434	2.3.9.6.01	Conector EMT 3/4 hierro	UD	60	RD\$31.0	RD\$1,860.00
18	39121434	2.3.9.6.01	Conector EMT 1/2 hierro	UD	20	RD\$17.00	RD\$340.00
19	24112205	2.3.6.9.01	Cubo p/tornillo de Aluzinc 3/8	UD	5	RD\$59.00	RD\$295.00
20	52101511	2.3.2.2.01	Tape super 33	UD	20	RD\$106.2	RD\$2,124.00
21	20122505	2.3.9.8.01	Rollo de tubería conduflex 3/4 de 100 pies	UD	5	RD\$1,104.5	RD\$5,522.5
22	20122505	2.3.9.8.01	Rollo de tubería liquidtight de 3/4 interior metal de 100 pies	UD	3	RD\$4,750.00	RD\$14,250.00
23	39121434	2.3.9.6.01	Conector liquidtight	UD	40	RD\$90.9	RD\$3,636.00
24	31211704	2.3.7.2.06	Sellador de uretano 10.5 oz secado rápido sin mezclado	UD	8	RD\$1,093.4	RD\$8,747.2
25	27112504	2.3.6.3.04	Tarugos verdes	UD	500	RD\$2.4	RD\$1,200.00
26	31161507	2.3.6.3.06	Tomillos diablitos de 1.5	UD	500	RD\$2.4	RD\$1,200.00
27	40141621	2.3.6.3.04	Diafragma	UD	4	RD\$709.5	RD\$2,838.00
28	27112502	2.3.6.3.04	Manijas para fluxometro	UD	4	RD\$4,543.0	RD\$18,172.00
29	31201514	2.3.9.9.01	Rollos de teflón 3/4	UD	4	RD\$16.5	RD\$66.00
30	30181511	2.3.6.2.02	Inodoro con tanque	UD	4	RD\$11,764.4	RD\$47,058.00
Total							RD\$182,117.20

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacen DGA	30	Inmediata
2	Almacen DGA	5	Inmediata
3	Almacen DGA	10	Inmediata
4	Almacen DGA	25	Inmediata

5	Almacen DGA	60	Inmediata
6	Almacen DGA	20	Inmediata
7	Almacen DGA	30	Inmediata
8	Almacen DGA	30	Inmediata
9	Almacen DGA	30	Inmediata
10	Almacen DGA	15	Inmediata
11	Almacen DGA	400	Inmediata
12	Almacen DGA	30	Inmediata
13	Almacen DGA	100	Inmediata
14	Almacen DGA	5	Inmediata
15	Almacen DGA	5	Inmediata
16	Almacen DGA	5	Inmediata
17	Almacen DGA	60	Inmediata
18	Almacen DGA	20	Inmediata
19	Almacen DGA	5	Inmediata
20	Almacen DGA	20	Inmediata
21	Almacen DGA	5	Inmediata
22	Almacen DGA	3	Inmediata
23	Almacen DGA	40	Inmediata
24	Almacen DGA	8	Inmediata
25	Almacen DGA	500	Inmediata
26	Almacen DGA	500	Inmediata
27	Almacen DGA	4	Inmediata
28	Almacen DGA	4	Inmediata
29	Almacen DGA	4	Inmediata
30	Almacen DGA	4	Inmediata




 Marilu Nolasco Silva
 Enc. Departamento de Compras y Aprovisionamiento, DGA